

Arq. Jorge Rivera Madrazo

Datos Personales

ELIMINADO

ELIMINADO

ELIMINADO

Resumen de Capacidades

Experiencia en dirección, coordinación y gestión de proyectos, diseño, planeación y análisis, así como presupuestos, administración, dirección y control de los mismos mediante reporte de resultados. Habilidad para implementar estrategias que den un valor agregado a los resultados de la compañía y promoción del personal.

Fortaleza en el análisis y solución de problemas así como relaciones laborales productivas.

Idiomas: Inglés 90% (avanzado)

Educación

- **Doctorado en Proyectos** (2018 - cursando), Universidad Internacional Iberoamericana, FUNIBER
- **Maestría Internacional en Dirección y Gestión de Proyectos** (2014 - 2015), Universidad de Salamanca, España
- **Técnico en Domótica** (2015), Mitsui, Consultores y Asesores
- **Diplomado en Liderazgo Gubernamental** (2014), Executive Global System y la Secretaría de Economía
- **Diplomado en Alta Dirección** (2008-2010), Universidad de Las Américas Puebla.
- **Master en Dirección Estratégica y Gestión de la Innovación** (2007 – 2008), Instituto Universitario de Posgrado.
Universidad de Alicante, Universidad Autónoma de Barcelona, Universidad Carlos III de Madrid.
(Universidad Virtual)
- **Arquitectura** (2002 - 2006), Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey. Monterrey. Nuevo León.
- **Ingeniería Civil 7º. Semestre** (1998 – 2002), Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey, San Luis Potosí, Monterrey, Nuevo León.

Educación Continua

- **Especialista en Accesibilidad** (2022) Instituto de Accesibilidad IDA
- **The Architectural Imagination** (2017) Harvard graduate School of Design
- **Curso Ordenación y Planificación del Territorio** (2016) UIMP
- **Curso Internacional "La Ciudad Ciclable"** (2016) UIMP
- **Curso LEED Green Associate** (2016) Gestor Energético Econova, Barcelona, España.
- **Curso LEED Conceptos Básicos** (2016) Gestor Energético Econova, Barcelona, España.
- **Microsoft Project, Especialidad** (2015), Universidad de Salamanca, España

- **Preparación para la Certificación PMP-PMI** Curso (2015), Universidad de Salamanca, España
- **Experto en Proyectos de Construcción, Arquitectura e Ingeniería, Especialidad** (2014), Universidad de Salamanca, España.
- **Curso Inti. de Formulación de Propuestas para acceso a Fondos de Cooperación** (2015) UIMP Granada, España.
- **Curso Inti. de Financiación de Proyectos, Rendición de cuentas y Evaluación de Fondo** (2015) UIMP Granada, España.
- **El Poder de La Innovación Estratégica** Curso (2009) Tec Milenio, Monterrey, NL.
- **Identificando Fronteras Estratégicas para desarrollo de Nuevos Productos** Taller (2009) Tec Milenio, Monterrey, NL.
- **Capital Humano** Congreso (2009) ITESM, Campus San Luis, San Luis Potosí, S.L.P.
- **Normatividad para Nuevos Desarrollos y Licencias de Construcción** Taller (2009) CMIC, San Luis Potosí, S.L.P.
- **Innovación Estratégica de Mapas Mentales** Taller (2008) Tec Milenio, Monterrey, NL.
- **Principios Básico de Valuación de Inmuebles** Curso (2008) CMIC, San Luis Potosí, S.L.P.
- **Evaluación de Proyectos** Curso (2007) ITESM, Campus Monterrey. Monterrey, NL.
- **Toma de Decisiones con Alto Impacto en Empresas** Seminario (2007) ITESM, Campus Monterrey. Monterrey, NL.
- **Análisis de Precios Unitarios** Curso (2007) CMIC, San Luis Potosí, S.L.P.
- **INURBIA interacción de Complejo Urbano** (2005) Universidad Politécnica de Cataluña. Barcelona, España.

Experiencia Profesional

En base a la experiencia profesional y las tareas requeridas para las posiciones aquí mencionadas, las habilidades desarrolladas han sido diversas, desde la dirección de equipos multidisciplinares, comunicación efectiva hacia ambos sentidos de los organigramas, reportes, diálogos, gestiones, negociaciones y colaboración con diferentes niveles gubernamentales.

Mi experiencia obtenida en los últimos años, en su mayoría en dirección de proyectos, área de mi especialidad, sin duda me ha proporcionado un panorama claro de los procesos a seguir para la realización de proyectos de diferente índole, adecuándolos de acuerdo a las necesidades para el éxito de los mismos. Esta experiencia también ha creado vínculos valiosos y relaciones en diferentes sectores, gubernamentales y empresariales, así como el conocimiento de las directrices y formas para tratar con los distintos ámbitos y sus diversas escalas.

- **Administración Integral de Condominios, DM ADMIN** (2021 - a la fecha) San Luis Potosí, S.L.P., Director de Proyectos e Innovación (Socio)
- **Administración Integral de Condominios, DM ADMIN, Consejo de Diseño** (2018 - a la fecha) San Luis Potosí, S.L.P., Director Consejo de Diseño (Socio)
- **Consejo del Centro Histórico**, (2018 - 2020) San Luis Potosí, S.L.P. Comisión de Vivienda y Nuevas Inversiones.
- **Latitud 22° S.A. de C.V.** (2018 – a la fecha) San Luis Potosí, S.L.P. Director General (propietario)
- **Project Manager edificio Avancer**, (2018) San Luis Potosí, S.L.P.
- **Siete9 L.L.C.** (2017 – a la fecha) San Antonio, Texas. Director General (propietario)
- **Secretaría de Desarrollo Urbano Vivienda y Obra Pública de Gobierno del Estado de San Luis Potosí**, (2015- 2018) San Luis Potosí, S.L.P. Director de Proyectos.
- **H. Ayuntamiento de San Luis Potosí**, (2012- 2015) San Luis Potosí, S.L.P. Director de Proyectos, Dirección general de Obras Públicas.
- **Diseño y construcción de conjunto de departamentos, Cofre de Perote** (2011) San Luis Potosí, S.L.P. Proyección, diseño y elaboración de planos

- **Diseño y proyección de Local comercial, Plaza Comercial, Grupo Carso** (2011) San Luis Potosí, S.L.P.
Proyección, diseño de local comercial
- **Diseño y Remodelación de Restaurante, Agustín Vera** (2011) San Luis Potosí, S.L.P.
Proyección, diseño, administración y supervisión de obra
- **Diseño y Construcción de 2 viviendas interés social, Bosques de Jacarandas** (2009-2010) San Luis Potosí, S.L.P.
Proyección, diseño, administración y supervisión de obra
- **Diseño, Ampliación y Remodelación de vivienda residencial, Villa Magna** (2009) San Luis Potosí, S.L.P.
Proyección de ampliación, remodelación y administración de trabajos realizados en vivienda residencial
- **Diseño, Ampliación y Remodelación de vivienda residencial, Lomas 4ª. Sección** (2009) San Luis Potosí, S.L.P.
Diseño, construcción, administración y supervisión de obra
- **Diseño y Construcción de 2 viviendas interés social, Bosques de Jacarandas** (2009) San Luis Potosí, S.L.P.
Diseño, construcción, administración y supervisión de obra
- **Diseño y Construcción de 3 viviendas interés social, 3ª. Grande** (2008) San Luis Potosí, S.L.P.
Diseño, construcción, administración y supervisión de obra
- **Diseño de Casa Residencial, Fam. Delgado** (2008) Gómez Palacio, Durango
Proyección y diseño de vivienda residencial
- **Diseño y Construcción de 5 viviendas** (2007) Gómez Palacio, Durango
Proyección, diseño, administración y supervisión de obra
- **Diseño y Desarrollo de proyecto SPA Nutri Med** (2008) San Luis Potosí, S.L.P.
Proyección, diseño, administración y supervisión de obra
- **Grupo CAENCO S.A. de C.V.** (2007 – 2008) San Luis Potosí, S.L.P.
Empresa enfocada en remodelación y mantenimiento de vivienda
- **JOR Ingeniería y Construcciones S.A. de C.V.** (2006 – 2011) San Luis Potosí, S.L.P. Construcción, proyección y diseño
- **JOR Ingeniería y Construcciones S.A. de C.V** (2005 – 2006) San Luis Potosí, S.L.P. Supervisión de obra
- **Century 21.** (2007-2009) San Luis Potosí, S.L.P. Asesor Inmobiliario
- **Morabit Promotora residencial S.A. empresa administradora de proyectos** (2005-2007) Monterrey, NL.
Elaboración de reportes de Control de Calidad, Estimaciones, administración y supervisión de obra de fraccionamientos
- **Agencia de Planeación y Desarrollo Urbano, Gobierno del Estado de Nuevo León.** (2006) Monterrey NL. Asesoría de proyectos
- **Remodelación casa habitación** (2005) Gómez Palacio, Durango.
Diseño, construcción, administración y supervisión de obra
- **Incubadora de Empresas** (2004 – 2005) Municipio de San pedro Garza García, NL.

ELIMINADO